<sup>e</sup> *Alimoniam*, aumône. Racine *al*, de *alo*, je nourris.

<sup>f</sup> Le présent, *je vous le dis*, pour le futur, *je vais vous le dire*. Cet idiotisme, par lequel on exprime qu'on va faire ou qu'on est prêt à faire une chose incontinent, existe dans toutes les langues : *Donnez-moi tant, et je fais telle chose*.

Diocletianus dixit : Loquere fidenter.

Arsitius ait : Facultates suas transigendo venundat<sup>a</sup> : idque ea causa facere videtur quòd Christianus est effectus à Caio episcopo et Gabinio presbytero.

Audiens id Diocletianus Augustus, apud se secretum habuit : indicavit tamen Serenæ uxori suæ, eo quod filiam Gabinii postulasset<sup>b</sup> uxorem Maximino.

Serena, ubi audivit, magis confirmata est, et dedit gloriam Deo, cum esset etiam ipsa occultè Christiana. Ait autem Diocletiano : Quod tibi imperatum fuerit à superna majestate, fac.

**Il est mis à mort avec plusieurs membres de la famille impériale.**

XIV. At verò Diocletianus Augustus vocavit ad se Julium quemdam, paganum crudelem, et, communicato cum eo consilio<sup>c</sup>, dixit ei : Misi charissimos meos ad quemdam, ut peterent filiam ejus uxorem filio meo. Illi autem contemnentes præcepta mea<sup>d</sup>, cum essent mei<sup>e</sup>, Christiani effecti sunt.

Julius respondit : Omnes principum contemptores, etiamsi illi injusta præcepta proponant, puniantur<sup>f</sup>.

<sup>a</sup> Il vend à l'amiable (pour éviter la publicité).

<sup>b</sup> Elle lui avait demandé.

<sup>c</sup> Tenant conseil avec lui.

<sup>d</sup> Méprisant mes ordres. Comme si un mariage à conclure dans une famille pouvait être l'objet d'un ordre ! Quel despotisme, grand Dieu !

<sup>e</sup> Quoiqu'ils fussent des miens, de ma famille.

<sup>f</sup> Quelle affreuse morale, et comment des princes déjà tyrans ne deviendraient-ils pas, ne seraient-ils pas des monstres, quand ils ont près d'eux des êtres assez pervers pour la leur

Pietas autem vestra et prudentia, quod justum fuit, imperavit<sup>a</sup>, et illud erat faciendum. Itaque sinè retractatione<sup>b</sup> puniantur contemptores.

Jussit ergò Diocletianus ut Julius mitteret milites qui omnes comprehenderent, solo Caio episcopo excepto.

Misit ille milites, et comprehenderunt Gabinium presbyterum et Susannam filiam ejus.

Claudium autem cum uxore Præpedignâ et filiis Alexandro et Cuthiâ, itemque Maximum, in exilium jussit deportari, et flammis concrematos apud Ostiam in aquas jactari<sup>c</sup>.

Porrò Gabinium presbyterum cum filia Susannâ custodiæ voluit mancipari<sup>d</sup>.